
diário oficial Nº 34.938   111Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 05/2022 - SEMINFRA 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
o aquisição de tubos de concreto e bloco de concreto para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. Total de itens li-
citados: 8. Edital: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das 
propostas: 04/05/2022 às 9h00 no site http://www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica 
www.santarem.pa.gov.br. Santarém (PA), 19 de Abril de 2022. ANA FLÁVIA 
LOPES FERREIRA Pregoeira Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 786544

REFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 06/2022 - SEMINFRA 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
o aquisição de Tijolo Cerâmico 06 furos 0,9 x 0,14 x 0,24 cm para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. To-
tal de itens licitados: 1. Edital: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Abertura das propostas: 06/05/2022 às 9h00 no site http://www.portalde-
compraspublicas.com.br. Informações gerais: O edital está disponível na pá-
gina eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Santarém (PA), 19 de Abril de 2022. 
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA Pregoeira Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 786545

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 040/2022-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar o contrato de-
corrente do Pregão Eletrônico nº 052/2021 e Processo Administrativo nº093/
2021que versam sobre Aquisição de Equipamento e Material Permanente Para 
Atenção Especializada Saúde - PROPOSTA Nº 17556.65900001210-01. Titu-
lar: Vitor Tadeu da Silva Cordeiro - Matrícula: 87326, CPF nº 790.361.392-87, 
servidor da SEMSA; Suplente: João Victor César de Matos Castro - Matrícula: 
86199, CPF Nº958.075.512-99,servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação. As dis-
posições em contrário e a Portaria 203/2021 que foi publicada no Diário Oficial 
- edição do dia 02/12/2021, nº 34.783 e Protocolo: 736917, página 195 está 
REVOGADA para todos os seus efeitos legais. Registre-se, publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, 18 de Abril de 2022. Vânia Maria Aze-
vedo Portela - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 
- GAP/PMS.

Protocolo: 786547

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-00001
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, torna públi-
co abertura de Processo Licitatório, na modalidade Concorrência nº 3/2022-
0001, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob forma de regime de EMPREITADA 
POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE OBRA DE CONS-
TRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA PA -127, TRECHO ENTRE SÃO DOMINGOS E 
A VILA DE PERSEVERANÇA, COM EXTENSÃO DE 26,05KM, NOS TERMOS DO 
CONVÊNIO Nº 060/2022, PROCESSO Nº 2022/149009 CELEBRADO ENTRE 
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE -SETRAN E A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus  anexos. A sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será em 20/05/2022 às 08:00 horas, na 
sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. 
Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635-000. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 
08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira no portal da transparência 
desta municipalidade <https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/publicaco-
es/licitacoes/>, Portal GEO-Obras/PA, E-MAIL licitacaosdc2022@gmail.com e 
no mural de licitações do TCM.

PAULO ELSON DA SILVA E SILVA-PREFEITO
Protocolo: 786549

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Concorrência nº 
3/2022-0001. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de 
pavimentação asfáltica, drenagem superficial e sinalização de vias do Bairro 
Palmeiras no Município de São Miguel do Guamá, de acordo com o convênio 
nº 67/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento ur-
bano e obras públicas e a Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Ven-
cedor(es): Mais Brasil Construtora Eireli, com o valor total de R$ 5.207.750,23 
(Cinco Milhões, Duzentos e Sete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais e Vinte e 
Três Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Paulo Henrique de Carvalho Vieira
Edivane Tristão dos Santos Alves
Presidente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20222684;ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-0001;
CONTRATANTE: Prefeitura  Municipal de São Miguel do Guamá; CONTRATA-
DA(O):  Mais Brasil Construtora Eireli; OBJETO:  Contratação de empresa para 
execução de obras de pavimentação asfáltica, drenagem superficial e sinali-
zação de vias do Bairro Palmeiras no Município de São Miguel do Guamá, de 
acordo com o convênio nº 67/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado 
de desenvolvimento urbano e obras públicas e a Prefeitura Municipal de São 
Miguel do Guamá; VALOR TOTAL: R$ 5.207.750,23 (cinco milhões, duzentos 
e sete mil, setecentos e cinquenta reais e vinte e três centavos);VIGÊNCIA: 
12 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Protocolo: 786550
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Tomé Açu 

Torna público aos interessados que às 10:00h, do dia 03/05/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2022-1304001-SRP. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
PARA O APARELHAMENTO DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE TOMÉ AÇU. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Três 
Poderes nº 738, Bairro: Centro, Tomé Açu/Pa, de segunda a sexta feira, no 
horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso, bem como 
poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no 
site http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

MÁRCIA HELENA MOREIRA LEITE
Pregoeira

Protocolo: 786552
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-021PMT 

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 02 de maio de 2022, na modalidade PRE-
GÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-021PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo 
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PNEUS, CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponí-
vel na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 
11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site 
do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 
18 de abril de 2022. IGOR LIMA DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 786619


